Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Боковское сельское поселение»

Боковского района

Администрация Боковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2011г.                                                                  № 52                                                           ст. Боковская
	Об  отчёте об исполнении бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за 1 квартал 2011 года.

                В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, гл. 7. п.37 положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Боковское сельское поселение», утвержденном решением Собрания депутатов Боковского сельского поселения № 12 от 24.09.2007 года:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года по доходам в сумме 2438,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 2322,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 115,3 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года является сектор экономики и финансов Администрации Боковского сельского поселения .

2. В целях информирования населения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года в Собрание депутатов Боковского сельского поселения.

            4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Харламову Я.А.
Глава Боковского сельского поселения                                                   В.В.Чукарин
Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации Боковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года»

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года

Исполнение бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года составило по доходам в сумме 2438,2 тыс. рублей или 11,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 2322,9 тыс. рублей или 11,2 процентов к плану года. Профицит по итогам I квартала 2011 года составил 115,3 тыс. рублей.
По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились на 1228,3 тыс.рублей .

Показатели бюджета Боковского сельского поселения Боковского районаза I квартал 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 1245,8 тыс. рублей или 17,9 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель больше уровня аналогичного периода прошлого года на 261,1 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог – 212,7 тыс. рублей или 17,1 процента,  налог на доходы с физических лиц– 668,7 тыс. рублей или 53,7 процентов.

Безвозмездные поступления за I квартал 2011 года составили 1192,4 тыс. рублей, что на 967,2 тыс. рублей больше аналогичного периода прошлого года.

Основные направления расходов местного бюджета:

Содержание органов местного самоуправления, обеспечение деятельности учреждений культуры, благоустройство территорий – 2293,8 тыс. рублей;

Расходы за счет средств  Фонда компенсаций на содержание работников военных комиссариатов составили 29,1 тыс. рублей.

Расходы исполнены в сумме 2322,9 тыс. рублей или 11,2 процентов к годовому плану, их увеличение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 686,1 тыс. рублей.

Основными доходными источниками местного бюджета, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 1245,8 тыс. рублей или 51,1 процентов всех поступлений, что больше аналогичного показателя прошлого года на 261,1 тыс. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность по обязательствам бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года полностью отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Боковского сельского поселения Боковского района была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

Заведующий сектором экономики и финансов                                        Я.А.Харламова
Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Боковского сельского поселения Боковского района за I квартал 2011 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
	20664,9
	2438,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6964,2
	1245,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3855,2
	668,7

	Налог на доходы физических лиц
	3855,2
	668,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	511,6
	184,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
Единый сельскохозяйственный налог
	395,7
115,9
	181,8
2,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2102,8
	295,1

	Налог на имущество физических лиц
	96,0
	29,6

	Транспортный налог
	673,6
	52,8

	Земельный налог
	1333,2
	212,8

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-
	0,3

	Земельный налог( по обязательствам , возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-
	0,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	483,8
	87,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	453,5
	57,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	15,6
	3,6

	Доходы от перечисления части прибыли,  остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	14,7
	26,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	-

	5,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	10,8
	5,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	10,8
	5,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13700,7
	1192,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	13704,1
	1195,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4157,8
	1039,5

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1
	136,1

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200,0
	20,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-3,4
	-3,4

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	20664,9
	2438,2

	РАСХОДЫ
	20668,3
	2322,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3591,0
	821,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	583,8
	137,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2953,2
	671,3

	Другие общегосударственные вопросы
	54,0
	13,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136,1
	29,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	136,1
	29,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	433,5
	72,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	433,5
	72,2

	Национальная экономика

Общеэкономические вопросы
Другие вопросы в области национальной экономики

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство
	320,3
75,6
244,7
11586,7
3389,4
	32,1
32,1
-
382,3
-

	Благоустройство
	8197,3
	382,3

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	200,0
	-

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	200,0
	-

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4329,0
	979,9

	Культура
	4329,0
	979,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	32,7
	5,4

	Пенсионное обеспечение
	32,7
	5,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	39,0
	-

	Физическая культура
	39,0
	-

	ИТОГО РАСХОДОВ
	20668,3
	2322,9

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-3,4
	115,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	3,4
	-115,3

	Изменение остатков средств бюджетов
	3,4
	-115,3

Заведующий сектором экономики и финансов                                               Я.А.Харламова